
VENKOVNÍ
ŽALUZIE

zvyšují komfort
vašeho bydlení

Odvýrobce

Dodavatele



lamel

Protal

Z–90 Noval

Z–70

F–80

C–80
T–80

C–80 Vental

C–60
EXT–50

2

TYPY



3



4



5



venkovní

žaluzie

Venkovnížaluzie představujímoderní,efektivní
a v současné době nejpoužívanější způsob
venkovního stínění. Umožňují větrání otevře-
ným oknem a zároveň díky naklopení lamel
ponechávají možnostregulace množstvísvětla
v interiéru. Venkovní žaluzie vytváří příjemné

azdravéprostředíprovaše blízké.

interiérua pomáhajítak
šetřit nákladyza klimatizaci

ZABRAŇUJÍ
PŘEHŘÍVÁNÍ

přednechtěnými
pohledyzvenčí

CHRÁNÍ
VAŠE SOUKROMÍ

a zároveňzachovávají
možnostvětrání

STÍNÍ
INTERIÉR

6



umožňujísoučasně
stínit i větrat při
otevřenémokně

regulují množství
světla i teplotu
uvnitřmístnosti

v létě pomáhají
šetřit náklady
zaklimatizaci

7

dodávají domu
modernívzhled



8



9



bez
krytí ho

rníhonosiče

s h
liník

ovýmkrycímplechem

členění podle

Hliníkový krycí plech zakrývá horní
nosič i svazek lamel a při vytažení
žaluzie je chrání předpovětrnostní-
mivlivy.Jeho barvu lzesladit s bar-

voužaluziínebo fasády.

s h
liník

ový plechembez
kry nosiče

Používá se tam,kdenenímožnost
na budovu uchytit horní nosič.
Žaluzie je v tomtopřípadě kotvena
přes vodící lištydoostění, nebodo

rámuokna.

sa
mo

nos
ný COMFORT systémsa

mo
nos

ný ORT systém

Horní nosič je umístěn v okenním
výklenku a je viditelný stejně tak,

jakokotvící prvky.

10



způsobymontáže

v n

ado
kenn

ímpřekladuHELUZ

Speciální stavební překlad urče-
ný pro umístění venkovních žaluzií
slouží jako standardní nosný pře-
klad. Žaluzie do nich lze montovat

ipo dokončení stavby.

v n

ado
kenn duHELUZ

11

v p
odom

ítkové schráncev p
odom

chránce

Schránka se žaluzií je určena pro
zaomítání a není na fasádě budo-
vy vidět. V naší nabídce najdete
hned několik typů podomítkových

schránek.



široký
výběr
barev

12



13



Rozměry venkovníchžaluzií

Typžaluzie Ovládání
Šířka(cm) Výška(cm) Max.plocha

1
žaluzieMin.garant. Max.garant. Min.garant. Max.garant.

T-80
klika

50 500 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

C-80
C-80CC

klika
50 500 50 500

8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

C-80VENTAL
klika

50 500 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

C-60
klika

50 500 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

Z-90NOVAL
klika

50 500 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

Z-70
klika

50 500 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

F-80
klika

50 450 50 500
8m2

motor
SOMFY

20m2
GEIGER

EXT-50H
klika

50 300 50 350
8m2

motor
SOMFY

9m2
GEIGER

EXT-50
šňůra

50 250 50 250 5m2řetízek
klika
motor 60 4m2

Samonosný
systém250

klika
50 250 50 400

8m2

motor 10m2

Samonosný
systém400

klika
50 400 50 500

6m2

motor 12m2

MISTRAL
klika

70 250 50 400
8m2

motor 10m2

14

MINIMÁLNÍ HLOUBKA„X“ MONTÁŽNÍHOPROSTORU
PROLAMELY VMM

typlamel lanko vodící
lišta

zapuštěná
vodícílišta

T-80 120 120 120
C-80 120 120 120
C-80CC 130 130 130
C-80VENTAL 130 130 130
C-60 100 100 100
Z-90NOVAL 140 140 140
Z-70 120 120 120
F-80 120 120 120
EXT-50H 100 – –
EXT-50 87 – –



15



16



ODOLNOSTVEVĚTRUPROVENKOVNÍŽALUZIE VEDENÉ VLANKU

Třídyodolnosti
protivětruplatné
prozatíženítlakem
isánímžaluzií

Šířka
(cm) A≤200 200<A≤300 300<A≤400 400<A≤450 450<A≤480 480<A≤500

Výška
(cm)

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

T-80 do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

C-80
C-80CC

do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

C-80VENTAL do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

C-60 do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

Z-90NOVAL do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

Z-70 do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

F-80 do250 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0
do400 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0

EXT-50
EXT-50H

do250 1 4 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0
do400 0 3 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0

ODOLNOSTVEVĚTRUPROVENKOVNÍŽALUZIE VEDENÉVLIŠTĚ

Třídyodolnosti
protivětruplatné
prozatíženítlakem
isánímžaluzií

Šířka(cm) A≤200 200<A≤300 300<A≤400 400<A≤450 450<A≤480 480<A≤500

Výška(cm)

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

EN
13

65
9+

A1

Be
au
for
t

T-80

do400

4 7 3 6 2 5 1 4 0 3 0 3
C-80,C-80CC 4 7 3 6 2 5 1 4 0 3 0 2
C-80VENTAL 5 8 4 7 3 6 2 5 1 4 0 3
C-60 5 8 4 7 3 6 2 5 1 4 0 3
Z-90NOVAL 4 7 3 6 2 5 1 4 0 3 0 2
Z-70 5 8 4 7 3 6 2 5 1 4 0 3
F-80 3 6 2 5 1 4 0 3 0 2 0 1

TABULKABEAUFORTOVYSTUPNICE SÍLY VĚTRU

Třídaodolnosti
protivětru

Beaufortův
stupeň

Rychlostvětru
(km/h) Typvětru Charakteristikavětru

0

0 0až1 bezvětří Kouřstoupásvisle vzhůru.
1 2až5 lehkývánek Kouřužnestoupáúplněsvisle, korouhevnereaguje.
2 6až11 větřík Vítrjecítit vetváři, listí šelestí, korouhevsepohybuje.
3 12až19 slabývítr Listy avětvičky vpohybu,vítrnapínáprapory.

1 4 20až28 mírnývítr Vítrzvedáprachapapíry,pohybujevětvičkamiaslabšímivětvemi.
2 5 29až38 středněsilnývítr Hýbelistnatýmikeři,maléstromkyseohýbají.
3 6 39až49 silnývítr Pohybujesilnějšímivětvemi,telegrafnídrátysviští, používánídeštníkusestáváobtížným.
4 7 50až61 prudkývítr Pohybujecelýmistromy,chůzeprotivětrujeobtížná.
5 8 62až74 bouřlivývítr Lámevětve,vzpřímenáchůzeprotivětrujejižnemožná.
6 9 75až88 vichřice Vítrpůsobímenšíškodynastavbách(strhává komíny,taškyzestřechy).

-
10 89až102 silnávichřice Napevniněsevyskytujezřídka,vyvrací stromyaničí domy.
11 103až117 mohutnávichřice Rozsáhlézpustošeníplochy.
12 nad118 orkán Ničivé účinky,odnášídomy,pohybujetěžkýmihmotami.

17

Odolnostprotivětru



T-80 C-80 C-80CC C-80VENTAL C-60

výška žaluzie(cm) klika motor klika motor klika motor klika motor klika motor

50 -75 cm 13 15 14 16 13 15 12,5 14,5 18 20

75,1-100 cm 15 17 16 18 14 16 14 16 20 22

100,1-125cm 16 18 18 20 16 18 15,5 17,5 22 24

125,1-150cm 17 19 20 22 17 19 17 19 24 26

150,1-175cm 18 20 22 24 19 21 18,5 20,5 26 28

175,1-200 cm 19 21 24 26 21 23 20 22 28 30

200,1-225 cm 20 22 26 28 22 24 21,5 23,5 30 32

225,1-250 cm 21 23 28 30 24 26 22,5 24,5 32 34

250,1-275cm 22 24 30 32 25 27 23,5 25,5 34 36

275,1-300 cm 23 25 32 34 27 29 25 27 36 38

300,1-325 cm 24 26 34 36 28 30 26,5 28,5 38 40

325,1-350 cm 25 27 36 38 30 32 27,5 29,5 40 42

350,1-375cm 27 29 38 40 31 33 29 31 42 44

375,1-400 cm 28 30 40 42 33 35 30 32 44 46

400,1-425 cm 29 31 42 44 34 36 31,5 33,5 46 48

425,1-450 cm 30 32 44 46 36 38 33 35 48 50

450,1-475cm 31 33 46 48 37 39 34,5 36,5 50 52

475,1-500 cm 32 34 48 50 39 41 36 38 52 54

P

Výška staženéžaluzie

18



Z-90NOVAL Z-70 F-80 EXT-50H EXT-50

výška žaluzie(cm) klika motor klika motor klika motor klika motor klika motor

50 -75 cm 12 14 15 17 11,5 13,5
11,5 13,5 9,5

75,1-100 cm 14 16 16 18 12,5 14,5

100,1-125 cm 15 17 17 19 13 15
13 15 11

125,1-150 cm 16 18 19 21 14 16

150,1-175cm 18 20 21 23 14,5 16,5
14 16 12

175,1-200 cm 19 21 23 25 15,5 17,5

200,1-225 cm 20 22 25 27 16 18
15,5 17,5 13,5

225,1-250 cm 22 24 27 29 17 19

250,1-275 cm 23 25 28 30 17,5 19,5
17 19 15

275,1-300 cm 24 26 29 31 18,5 20,5

300,1-325 cm 25 27 31 33 19 21
18,5 20,5 16

325,1-350 cm 27 28 33 35 20 22

350,1-375 cm 28 30 35 37 20,5 22,5
20 22 -

375,1-400 cm 29 31 37 39 21 23

400,1-425 cm 30 32 38 40 22 24
-

425,1-450 cm 31 33 40 42 23 25

450,1-475 cm 33 35 41 43 23,5 25,5
-

475,1-500 cm 34 36 43 45 24,5 26,5

P

Výška staženéžaluzie

19



Pokud jste zastáncem
klasiky, jemožnéovlá-
dat žaluzienástěnným
ovladačem.

22

Nástěnný dálkovýovladač Přenosný dálkovýovladač
Ovládejte jednotlivéžaluzie
nebo skupinyžaluzií jed-
noduše zpohodlívašeho
křesla.

iOhomecontrol
Inteligentní systém, který
vámusnadní života zvýší
komfort.Vše ovládáte
jednoduše díkymobilní
aplikaci, telefonemnebo
tabletem, odkudkolivna
světe.



Stačí jednoduše nastavit
čas a žaluzie se budou
podlevašeho požadavku
automatickyzavíratnebo
otevíratv určenou dobu.

23

Sluneční čidloBezdrátové spínací hodiny
Když vyjdeslunce, čidlo
ochrání interiér předne-
žádoucímvlivemsluneční-
hozáření tím,žeautoma-
ticky spustí nebo vytáhne
žaluzie.




